[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 15.03.2019 № 126-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам - государственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятельность в сфере эксплуатации нежилого и жилого фонда, являющегося государственной собственностью, в целях финансового обеспечения затрат, связанных со сносом (демонтажем) объектов капитального строительства»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в часть 19 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 15.03.2019 № 126-Пб «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам - государственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятельность в сфере эксплуатации нежилого и жилого фонда, являющегося государственной собственностью, в целях финансового обеспечения затрат, связанных со сносом (демонтажем) объектов капитального строительства» изменение, изложив ее в следующей редакции:

«19. Остаток средств субсидии, неиспользованных в отчетном финансовом году, может использоваться получателем субсидии в очередном финансовом году на цели, указанные в настоящем Порядке, при принятии Аппаратом по согласованию с Министерством финансов Камчатского края решения о наличии потребности в указанных средствах и включении соответствующих положений в Соглашение.

         В случае отсутствия указанного решения остаток средств субсидии, неиспользованных в отчетном финансовом году, подлежит возврату в краевой бюджет на лицевой счет Аппарата в течение 20 рабочих дней со дня получения уведомления Аппарата.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО

	Вице-губернатор Камчатского края
- руко​водитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

	А.Ю. Войтов

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Л. Течко

	Заместитель начальника Управления - начальник общего отдела           управления делами Аппарата             Губернатора и Прави​тельства Камчатского края

	С.О. Домашевский

	Начальник Главного правового управления Губернатора и Прави​тельства Камчатского края

	 С.Н. Гудин

Юлия Николаевна Никитина +7(4152)412-058
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 15.03.2019 № 126-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам - государственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятельность в сфере эксплуатации нежилого и жилого фонда, являющегося государственной собственностью, в целях финансового обеспечения затрат, связанных со сносом (демонтажем) объектов капитального строительства»
          Настоящий проект постановления разработан в целях уточнения отдельных положений приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 15.03.2019 № 126-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из краевого бюджета юридическим лицам - государственным унитарным предприятиям Камчатского края, осуществляющим деятельность в сфере эксплуатации нежилого и жилого фонда, являющегося государственной собственностью, в целях финансового обеспечения затрат, связанных со сносом (демонтажем) объектов капитального строительства».

         Издание настоящего постановления Правительства Камчатского края  не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.

         Настоящий проект постановления 16.09.2019 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 24.09.2019 года независимой ан​тикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заклю​чений не поступило.

        Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воз​действия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспер​тизы нормативных правовых актов Камчатского края».